
2021 年 11 月 8日 

お客さま各位 

株式会社 北洋銀行 

紙媒体によるお振込みの一部受付終了について 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、北洋銀行では「交換呈示による決済が必要な小切手・配当金領収証等（証券類）でのお振込み」

および「紙媒体（連記式振込依頼書）による給与振込の新規
・ ・

契約」につきまして、誠に勝手ながら    

受付を終了させていただきます。 

お客さまにはたいへんご迷惑をおかけいたしますが、何卒、事情をご理解ご賢察のうえ、今後とも  

一層のご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 

記 

１．交換呈示による決済が必要な小切手・配当金領収証等（証券類）でのお振込みの受付終了 

お持ち込みいただいた営業店で即時に決済することができず、交換呈示による決済※が必要となる

小切手・配当金領収証等（証券類）でのお振込みについて、2022 年 4 月 1 日（金）以降の受付を終了

させていただきます。 

これらの証券類につきましては、振込資金としてご利用いただけるよう、あらかじめお客さま自身

でお手続きを行ってください。 

※ 小切手・配当金領収証等の証券類を、手形交換所経由で支払銀行に呈示し資金（現金）化する方法で、資金  

（現金）化までには 2営業日程度の日数が必要となります。 

２．紙媒体（連記式振込依頼書）による給与振込の新規
・ ・

契約受付終了 

紙媒体（連記式振込依頼書）を当行窓口へご提出いただき、従業員の方へ給与（賞与）をお振込み

するにあたり、各企業さまと当行との間で事前に「給与振込に関する契約書」を締結する取扱いに  

ついて、2022 年 1 月 4 日（火）以降の新規
・ ・

契約受付を終了させていただきます。（すでにご契約    

いただいている企業さまとのお取扱いは継続いたします。） 

従業員の方への給与（賞与）振込につきましては、既存のご契約者さまも含めて、「北洋ビジネス 

ダイレクト」等のダイレクトバンキングサービスによる取扱いをお願いしておりますので、ご利用を

ご検討ください。 

ご不明な点等がございましたら、各本支店（出張所）までお問い合わせください。 

以上 

北洋銀行 Ａ支店

○ 受付できます

北洋銀行 Ａ支店

× 受付できません

★ 受付可否のイメージ ★

支払い場所が

北洋銀行 Ａ支店

の小切手

振込依頼書

支払い場所が

北洋銀行 Ｂ支店

(または北洋銀行以外)

の小切手

振込依頼書


